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S. P E T E R S B U R G  V . S. d. 11 maia. J- 
J. Mość ozdobić raczył; orderem S. Xcia W ło ' 
dzimierza pierwszego stopnia wielkiego krzy
ża, Exarchę rnultańskiego i wołoskiego Metro
politę  G aw riila , za znakomite iego zasługi, 
za urządzenia ku  wygodzie i porządkowi iego 
dyecezyi, i  za nakłonienie , własnym przykła
dem tamecznego duchowieństwa do ofiar do
browolnych dla przyniesienia ulgi mieszkań
com tego kraiu, w którym woyska nas;ze znay- 
duiąsię. Za okazane męztwo i dzielność w 
gonitwach z T urkam i za Dunaiem pod Duda-, 
m i nad rzeczką Dzimną d. i 4 marca naymi- 
łościwiey mianowani, Szef pułku muszkietyer- 
skiego Nowoingerrnanlandzkiego Pułkownik 
Cwileniew kawalerem orderu  ,S. W . męczen
nika i zwycięzcy Jerzego 4 tey ldassy, a Fligiel 
ad iu tan t pułkownik Graf Balmen kawalerem 
orderu  S. W łodzim ierza 5ciey k lassy—T urcy  
w niewoli naszey w Tam bowie będący, oprócz 
prow iąntu  i ciepłego odzienia, /biorą-codzień 
ze skarbu pewną illość przeznaczonego żołdu, 
i  przeto mąią wszystkie do życia potrzeby 
tym  obficiey im bardziey w tarntyćh stronach 
cena umiarkowana. Lecz więcey nad wszy
stko obywatele * tameczni osładzaią ich dolę ła
skawym obeyściem się, uprzeymym po domach 
przyięciem i wszelką pomocą: doswiadczaią oni 
caley gościnności iaka iest zwyczayna Rossy- 
anom, którzy w bezbronnym iuź niewidzą swo- 
iego nieprzyiaciela. Ze  składek uzbieranych 
ieńcy znayduią się w stanie, podług swoiego 
zwyczaiu, palić ty tuń  i czasem pić kawę czar
ną bez cukru; Szlachta i zatnoźnieysi obywa
tele zapraszaią czasami officerow tureckich do 
stonki swoiego.

Generał od infanteryi Miłoradowicz m ia
nowany Generał Gubernatorem woiennym Ki- 
lowskim. Szef Ażowskiego rnusżkietyerskiego 
pułku Pulkovrnik T raskin  został kom endan
tem  brygady pułków tegoż Ażowskiego i 5go 
strzeleckiego. Podobnież dowodzcami bryga
dy mianowani GM. Uszukow 2g-i, i GM. Bał- 
ła; pierwszy pułków Małorossyyskiego grena- 
dyer. i Odeskiego rnusżkietyer. drugi pułków 
Apszaronskiego musz:i n g o  strzeleckiego. Pu ł
ku huzarskiego Rotmistrz Brusiłow przenie
siony do pułku kiryssierskiego Ordyńskiego.

Dnia 2 maia w Ermitażu odprawiia się cere
monia chrztu nowonarodzonego Xcia synaK.ro- 
iewicza wirtemherskiego Alexandra w przyto
mności J. J. Mości, Jm peratorow ey Maryi T e- 
odorówny i całoy Jmperatorskiey familii; któ
ra wspólnie z Królem wirtemberskim nay- 
wyżey raczyła zastąpić mieysce rodziców chrze- 
snych. Na tym uroczystym obrzędzie znay- 
dował się poseł wirtemberski Graf Szenk. No-^

wonarodzonemu X ciu  dano na chrzcie imiona 
Alexandra Fryderyka Konstantyna i Eberharda. 
1 P A R Y Ż  d. 6 maia. (M on ito r  Zusch.) 
Napoleon podpisał obszerny w yrok względem 
administracyi kraiow przyłączonych do pań
stwa fr: .od Hollandyi. Codex od i czerwca 
będzie tam wprowadzony. Co do obrony roz
kazał Im pera to r  uformować, arty leryą należy
tą w u s t u  twierdzach ościennych, 18 kom pa
nii artyleryi w ty lu ż  miastach zyskanych, 12 
kompanii kanonierow na wyspąch. Zelandyi, 
27 straży inżynierów; kompanią żandarmów 
z 25 brygad konnych i 5 pieszych i t. d— Im p e 
ra to r  zwiedza teraz kraie nowo nabyte; m ia
nowicie w Antwerpii oglądał wszystkie zakła
dy m arynarki fr: na Skaldzie; widział warsz
taty, port, ai-senał morski, eskadrę, fortyfika- 
cye, zamki i cytadełlę; obiegł obydwa brzegi 
Skaldy, założone baterye kazał poprawie, i no- 
wef wystawić. Dnia 2 spuszczono okręt l in i
owy na wodę z okazałością zwyczayną w ta- 
kiey okoliczności, Antwerpia darowała Jmpe-, 
ratorow i zbudowaną kosztem obywatelow pię
kną szalupę. Dnia 5 udał się Monarcha ha 
zwiedzenie fortec, które 6ą teraz p rzedm urzem  
Francyi. Jm peratorowa, dwór cały, posłowie 
austryaccy, i ministrowie oraz kancelarya mo
narsza, towarzyszą Napoleonowi w te y  drodze. 
Na dzień i 5 dw ór powrócić ma do Paryża, 
gdzie nowe uroczystości spotkaią tnonąrchow;iu& 
ognie sztuczne są przygotowane na wielkim 
"placu, na Sekwanie i na' wieżach kościoła ka
tedralnego. Gwardya gotuie się daehwielkąu- 
cztę dla monarchów; umyślnie wyporządzaią 
na ten  bal salę niezwyczayney wdelkośpi. Cie
kawość sprowadza nader wielu cudzoziemców. 
Oprócz posłow angielskich, kilku bogatych p a 
nów tego narodu tu prżyiechalo. Królowa ne- 
apolitanska i W . Xźe W irtzburski tu ipow ró
cili. W . S. Quentin na rozkaz Im peratora  roz
dawano wino u bramy tryumfaluey, a Jm pe
ratorowa zaliczyć kazała 2000 franków dla u- 
bogich tego miasta. Miasto nasze ma ofiaro
wać Jm peratorowey dar wielki godny obywa
telstwa i Monarchini. • ...»

Znakoipite przyięcie kotnmisarza Macken
zie, iego związki ścisłe z ministrem spraw za
granicznych Lordem Wellesley, iego znaiomość 
głęboka interessow politycznych ang. podnio
sły powszechną nadzicię pokoiu tak w Londy- 
nie iakoteź i w Paryżu, a razem podwyższy
ły cenę papierów narodowych. Lubo niema 
pewnych znaków do ugruntowania tego rozu 
mienia, iednak zbiór wielu posłow w interessaeh. 
naywaźnieyszycli,iest wypadkiem, który niekaże 
rozpaczać. Długi pobyt Grafa Metteroich w 
tey stolicy, iego podróż z Im peratorem , częsta



fi \i  nieustanna zmiana gońcow między W iedniem  
i  Paryżem, darem ne bydz niemogą. T urcya  
ściąga sprawiedliwie uwagę dwuch sprzym ie
rzonych dworow; anarchia wewnętrzna, prze
w rotne systemina* przeciwne interessowi Euro
py, wspierające potrzebę nieprzyiacioł* na- 
iazdy kup swy wolnych na granice sąsiedzkie, 
potrzebuią zaradzenie* — W ay  na hiszpańska za
częła na nowo zaymować uwagę publiczną. 
R uch woyska poruszył opinią. Gwardya, która 
była zatrzym ana w Angers, i ta k tóra znaydo- 
wała się w Compiegne, odebrały rozkaz uda
n ia  się tla tę wyprawę. Część armii* półno^- 
cną zwaney, k tóra  nad brzegami Esćaut zgro
madzoną była* dwie dywizye które  były na 
kampanii austryackiey i Ren p rzesz ły , udaią 
się za Pirynei. M. Massena X źe Eslingen d. 
19 przeiechał przez Bordeaux na obięcie do
wództwa nad woyskiem od go do 100 t. wy- 
noszącem. Od Im peratora  wziął, iak powiada, 
ią, blankietową plenipotencya. Działać będzie 
W Portugalia  przeciwko Anglikom i Portugal^ 
czykom. G. Ju n o tX z e  Abrantes ma uspokoić 
Asturyą. M. Macdonald równie wódz doświad
czony będzie miał dowodztwo nad Woyskieni 
od 60 t. w  Arragonii i Katalonii. G. Suchet 
ze swoim korpusem będzie pod iego rozkaza
mi. Król Józef wyiechai z Grenady d. 2 ma- 
i a ,  d. 3 był W Jaen* dnia 4 w Anduxar , d. 
8 przybył do Gordona* spotkany przez gwar- 
dyą honorową* sztab woyska regularnego i oby- 
wateloyy. Król oświadczył ukontentowanie za 
szykowność i ducha dobrego obywatelowi W  
połowie kwietnia  powróci monarcha do Ma
dry tu . Korpusy woyska nasz -go w Hiszpanii 
stoią nieczynnie maiąc się odperttie. G. Seba- 
stiani od Murcyi i W aleńcyi; iMar: Marmont 
od Extrem adury, zasłaniaią korpus oblegający 
twierdzę Cadix. Za nastaniem lata, rokosza
n ie  namnożyli się po górach. W gałęziach Pi- 
ryneyskich sńuie się Wielka liczba insurgentow; 
z tego powodu niema żadnego handlu ani ko* 
m unikacyi z prowineyami ppdbiiemi. Głośno 
mówić zaczęto o podróży Jm peratora  do Hisz
panii na początku czerwca: tego czasu, wszy
stkie woyska, dawniey w marszu zatrzymane* 
będą w srzodku królestwa* a teraz ruszone woy
ska północne i niemieckie przeydą za Piryuei. 
Jazda nasza w ostatnim spotkaniu z Anglikami 
nieponiosła źadney straty; naysżczęśliwiey po
łączyła się z korpusem M. Ney stóiącym w oko
licach Salam anki— Mar: Dayoust bawi w dobrach 
swoich niedaleko Paryża.

L O N D Y N  d»- 3o kwietnia,; ( ź g z e t  Franc: 
i  Berlin: ) Wolność Wprowadzania mąki z Fran- 
cyi przedłużona do 18 czerWca-**Rząd nasZ wy
dał rozkaż na uwolnienie Wszystkich statkoW 
rybackich hollenderskich# Obywatele zrobili 
składkę dla nieszczęśliwych rybaków na suknie 
1 zywnosc dia nich—*Admiralicya postanowiła 
odtąd nie Ubywać do Wypraw statków partyku
larnych ku  pieckich; okręty  skarbowe służyć bę
dą do p rzew ozu  woyska— Z  Jarm uth  wyszło 
na  morze osm okrętow liniowych i kilka mniey- 
szych; wszystkie płyną na morze północne ku 
Danii: w tęż stronę udał się okręt liniowy Mars 
z  Portsmouth. O krę t Victory od dział 100 
niesie Admirała Saumarez do Bełtu lub Z un- 
du. Pierwsza eskadra nasza iuż tam  zuaydu-

ićsię. K ró l szwedzki pod Gothenburgiein J 
Carlscroną kazał założyć beterye i woysko zgro
madzić* dla obrony w każdym przypadku* p rze
ciwko wszelkim z naszey strony przedsięwzię
ciom. Spodziewamy się iednak z fłottą potję. 
źną przełamać wszelkie trudności i odnieść dla 
handlu znakomite korzyści. Kupcy nasi pod 
Zasłoną floty wszędzie stanąć potrafią.

W  Hiszpanii nic stanowiącego niezdszło. 
GG. W ellesley Beresford i Cravfurd trzymaią 
się obronnie W Portugailii * Gallicyi i Jaktre- 
madurze. Nie tylko wodzowie nasi ulwierdza- 
ią wąwozy graniczne i wszystkie drogi prowa
dzące do kraiów zaiętych* nadto Wznoszą for- 
tyfikacye miasta L izbony i zamków okolicz
nych. K u  obronie tych kraidw m am y prze
szło 60 t. rozmaitego woyska. Do Cadix przy- 
szła eskadra z posiłkami ztąd wysłana. Zawi- 
ilół także do tego portu  okręt hiszp. z pienię
dzmi z Vera Cruz Wziętemi oprócz tego spo
dziewane są dwa inne, które niosą lamilionoW  
piastrow. Rząd nasz postanowił wspierać spra
wę tego półwyspu; lubo i to zastrzegł że do 
służby lądowey i morskiey żaden cudżoziemiee 
niem a bydź zaciągany.

W  Stambule poseł nasz rńa nay większe za
ufanie; wszyscy anglicy naylepiey są przyięci. 
Flotta nasza krąży na morzu ćzarnem przy 
Uyściu Duiiaiu, Porta  niechce odstąpić rtaszey 
sprawy, a tym  bardziey zgodzić się na Wielki© 
ofiary,; Powiadają że dywan tak  daleko nam 
zaufał* że policya powierzona iest sekretarzom 
posła naszego; mogą oni wszystkich Cudźoziem- 
coW do Stambułu przybywających examinować 
i czynności ich śledzić. Bośniacy i Montene
grin! niecierpią frańCużOW; gotowi korzy
stać z kaźdey okoliczności na ich uszkodzeniej 
p rze to  często z gór wypadaią i naieźdżaią Dal- 
macyą oraż K roacyą—Francuzi myślą o wy-; 
praw ie z Neapolu* lecz niewiadomo z pewno
ścią w którą stronę. Ferdynand  krół Sycyliy- 
ski ńa przypadek ttaiazdu ma bydź przewiej 
ziony Z Palermo do Malty* a potym do An- 
glii-^Podobnieź Xźe Brezylii* sprzykrzywszy* 
mieszkanie w Ameryce południowey, przełożył 
Rządowi naszemu potrzebę odmienienia fezy-; 
dencyi.

W  Bristol z powodu R eprezen tan ta  Bur-, 
de tt  powstał rożruch; pospólstwo na policy^ 
błotem rzucało, szydząc słowami 2 czynności 1 
Parlam entu . P. B urdett napisał z więzienia list 
do mieszkańców W estm iństeru  w tey  treści.,# 
Obywatele! W asza czynność d. i j  utwierdzir 
ła m nie w moim przedsięwzięciu. PraWa s 
s ta tu te  daWne, W czystości zachowane. Wynio
sły naród nas z ńa nay Wyższy stopień bez przy- 
kładney chwały i szczęścia; zdeptane, poniżyły 
sławę oyczyzny. Smieię się z nędzy, w którey, 
pogrążony iestem; miło silnie cićFpieć w obro
nie p raw  i konstytucyi, za którą Hambden, 
Sidney i Russel życie dali. Jeżeli chcemy aże
by praw a miały szacunek i ślepe posłuszeń
stwo, powinny bydź owocem poWszechney zgo-: 
dy. T ak  przekupne izby parlamentoWe, 'iak 
dziś existuią, czyż mogą zyskać poszanowanie# 
kiedy same nieufnieią u trzym ać własńey go
dności ! Spodziewam się że nakoniec haniebne 
i podłe postępowanie upaść musi, a cnota z wię-: 
zow uwolniona a całą światłością zaiaśnieie.’



Wielka nasza karta odzyszcze swoią pierwszą w chwili póWszeohney radości; w którey wszy- 
chwalę, wolność oźyie, a zdziercy skarbu pu- Stkie ludy poddane berłu Napoleona upatruią 
bhcZnego i tyrani osobistey swobody zniszczę- w Ludwice zakład długiego pokoiu i nadzieię 
lii będą; kroi powróci do dawnieyszey godnb- naylepszych z iey krwi Monarchów w naypó- 
sci, a kray wydobędzie się z niewoli. W  tym źnieysze wieki4 Te względy przeńikaią nas 
celu ciągle działać będę: lud angielski równie naymocnieyszą wdzięcznością; trzeba ią wytłu- 
cżynić powinien, iak elektorowie Westminste- maczyć Napoleonowi i Eugeniuszowi, który ty- 
r u; dopominać się ma wolney reprezentacyi; le i w polu i w gabinecie pracował dla dobra 
a leżeli silnie tego nieprzedsięwezmie padnie naszego. Vice-król zasłonił Włochy od naia- 
ofiarą fakcyi ministrów. Sprawa iest blizka zdu w przeszłey woynie; on poprowadził na- 
kouca swoiego; teraz iest moment rozwiązania sze rycerstwo do środka Węgier; on uspokoił 
czy my wolni • zostać mamy, czy też niewól- zburzony od fanatyzmu Tyrol, zgasił palące
^l^Tvr i? dom^  * wstrzymał krew leiącą się. Tyrol-

M E D  Y O L  AŃ s 5 kwietnia, ( z  f*rank, czyktówie W nim Widzieli swoiego oyca i zbaw- 
Baren, Harnb:; Na posiedzeniu nadzwycsaynem cę. Te dobrodzieystwa nigdy nie będą zatarte 
.jenatu czytano następne akta urzędowe *, Dnia w pamięci naszey “ Azatym Senat Uchwalił dwa 
28 lutego, pisze Yicekról do Senatu, zawarty adressa dziękczynienia do Napoleona iEugeai- 
został traktat między imperatorem a królem usza stosowne do myśli wyrażonych w tym 
bawarskim. Spieszerpy się wam komunikować rapporcie*
3 artykuły tego traktatu iako tyczące się kró« M. Marmont ogłosił w Dalmacyi następu- 
testwa włoskiego. Senat Znaydzie W nich no- iący wyrok „ Uwiadomiony listem od agenta 
wy dowod troskliwości Imperatora i króla o fr: 0 swywoli Dalmatow w Stambule, chcąc ich 
dobro szczęście i bezpieczeństwo ludów wło- Wstrzymać od nieporządku postanawiamy. ( 1 Śe- 
fifcich, nie tylko na czas teraźnieyszy ale i na kwestrować maiątki wszystkich mieszkańców 
potomne wieku Pisano w Paryżu d. 6 kwie- Dalmacyi i Cattaro, którzy bez formalnego pa- 
tnia. Eugeniusz Napoleon—Pomienione trzy sportu Wyiechali do Stambułu, ( 2 Jch familie 
artykuły wyięte z traktatu, są w tych wyrazach,* tnaią bydź pod dozorem polięyi. ( 5 Doniesienia 
( ? r.Ł ®\rol bawa^ skl ustępuie Jmperatoro- agenta będą dostatecznemi do przyprowadzenia 
wi 1 kroi owi tę część włoskiego Tyrol® iaką do skutku tych przepisów. ( 4 Ten wyrok ma 
Imperator Wybierze, Zrzeka się do ńiey wszel- bydź do eśekucyi przyprowadzony przez In-* 
kich praw i one przelewa w całey rozciągło- tendertta w Zard i Administratora llaguzy oraz 
sci Imperatorowi.Ustępuiące się części rnaią bydź Cattaro « Mimo tego wysokiego względu dla 
w ledney masie przyległe królestwu włoskie- Porty; kazano W Tryeśęie i We wszystkich por- 
mu 1 prowincyom Illiryyskim, oraz powinny tach Włoskich oraz Dalmacyi sekwestrować ó- 
zawierac ludność od 280 do 5oo t. (Art gty, kręty Ottomańskie; w Tryeście i wLiworno 
Gdy woyska fr: dotąd osadzają Tyrol wioski* Włożono iuż śekWestr na. bardzo wiele okre- 
przeto posiadanie tey części ma się rozumieć tow płynących zeSmyrny i innych portow Wscho* 
za prawne 1 służące królestwu włoskiemu. ( Ar: dnich. Iest albowiem podeyrzenie źe ci kupcy
10 kraie przez króla bawarskiego nabyte 1 od- byli w zmowie z Anglikami i ich Wieźli ładuu- 
stąpione, będą posiadane z temiź prawami cię- ki, albo źe płacili cło morskie przez n ie n rz ^  
źararlii przywilejami 1 powinnością; iak były iacioł narzucone. Pod Carlstad zbiera się Woy-' 
dawmey u pierwszych swoich dziedziców “ A- sko do Wytkniętego obozu: zgromadzaią się tam 
zatym Prezydent benatu zaproponował ażeby Francuzi, Włosi i Kroaci. Toż samo czynił 
uchwalone było podziękowanie dla Napoleona Baszowie na granicy tureckiey, ściągaią oni ze? 
i X. Eugeniusza. Ustanowiona Więc została kom- Wsząd siły Ottomańskie. Powiadała źe teraz 
missia do zrobienia proiektu dziękczynienia, wielkie tłumy przechodzą z Azyi do 'obozu W  
Dnia 17 po naradzeniu S!ę, kortirhissarze Uczy- W e z y r a - W  Illiryi Mar: “ Marmont ustanowił 
m i  Senatowi następney treści rapport. “ K.a- koińmissie woyskoWe do sądzenia i eXekwowa-
zde zwiększenie krain iest dobrodzieystwem: nia burzycielow publiczney spokoynosci Dnia
bo zyskuie na ludności 1 potędze. Lecz teraz- 2 Wydał do Dalmatow odezwę w tey treścT
meysze pumnOzeme naszego królestwa oprócż Wielki przykład stoi przed oczyma Wąsami-
tych względów przynosi nam nie wyrachowane którzy was chcieli namówić do zbrodni stra-
korzysci co do handlu, finansów i bezpieczeń- Szną karę odnieśli. Imperator nasz wielkiey 
stwa. Rzymiatue uważali zawsze Noryckie Al- chwały Monarcha z boleścią karze, a chętni e 
py za przedmurze Włochow; od nich zależa- przebacza: pragnie teraz zapomnieć o prze- 
ło bezpieczeństwo 1 Szczęście Źyżńey i piękney szłości. Wszyscy, którzy sumrtieniem dręcze- 
Lombardii. Otrzymało teraz państwo ńasże n i  uciekli z a g r a c ę ,  ieżeli na nich Iszc zę  
niezłomną ścianę graniczną; natura ią utworzy- niepadł wyrok sprawiedliwości*mogą bezpiecznie
£  T l  " T  T  i ° n W po wracać Jmperatorrozróźnia międSy vVam! tych

swoich tryumfach utworzył to państwo. Pokoy którzy iemu są posłuszni z cnoty, llb p Z T y  U 
Lunevilski przydał departamenta Rotigo i Ago- ni za odebrani dobrodzieystwa, albo którzy za
gna. Pokoy Prezburski dał nam Wenecyą. pominaią na przysięgę i na obowiązki w d z ia n o  
Departamenta Metaurd,Muzone, 1 TrUnto, przy- ści. Podwóycie gorliwość waszą cH azaduim ńa^ 
łączone do królestwa naszego, były owocem Względy tak W. Monarchy, i dzlękuycie niebu źe- 
starodawnych praw państwa fr: do posiadłości ście!ego berłu poddani; bo iest oycem w a lz y m  u 
Rzymskich, 1 zostaną monumentem naywyź- Woyska włoskie i fr: ciągną od p fino 
zey władzy Nabycie południowego Tyrolu cy na południe doobozu założonego w Kala-' 
e ^u tk iem  traktatu Wiedeńskiego. Ten dar bryi. Wielu luz wodzow tam udał* s L m t  

tym sm ?tszera ies2CZe> *e go. odbieramy dzy innemi 6. Baraguey d* Hiliers, który przy-
(2)



łożył się do uspokcienia Tyrolu,  poiechał do 
Neapolu, Król  Joachim w nayścisleyszem in
cognito przeiechał przez T u ry n  i F lorencją  
powraeaiąc do swoich kraiow. Głoszą iż za ie- 
go przybyciem odkryią się ważne proiekta , i 
uskutecznia się ułożone wyprawy. Flotta  T u .

go.

uskutecznią się ułożone wyprawy 
lońska od 17 okrętow liniowych i x5 f rega t t , 
stoi w gotowości do żeglugi. Admirał Gauthe- 
aume ma naywyźsze dowodztwo — Z morza 
przyszła wiadomość o zaburzeniu, które w m ar
cu w Teneryfie  powstało: rozhukane pospól
stwo zamordowało 2 niewinne ofiary slepey 
iego zapalczy wości; żadne rady i perswazye a- 
ni powaga Gubernatora wstrzymać nie mogły 
rokoszanow. Właściciele nakoniec położyli ta

Inni twierdzą ze Mar: Davoust otrzyma 
w tych kraiach dobra narodowe i zupy solno 
czyniące rocznego dochodu 5oo t. f ranków—. 
Przeszły król szwedzki Gustaw 4 przez F rey-  
burg przeiechał na mieszkauie do Mersburg— 
Król westfalski spodziewany do Casseł na dzień 
1 czerwca. W yrokiem  swoim d. 26 porównać 
kazał walor monety we wszystkich prowincyacb, 
w stosunku do ligi mennicy frąnćuzkiey. G. 
Welingerode,  uwięziony roku przeszłego przea 
Xcla Oels i do Anglii zaprowadzony, powró
cił . teraz do oyczyż.ny, i bawi w Casseł. W  
całey Westfalii  rozkazano uważać śluby mał
żeńskie z nay większą tolerencyą, iako akta po
rządku zupełnie cywilnego ustanowionego dla

me rew olucy i ; uzbroiwszy sięuderzyli na swy- dobra towarzystwa: podług Codexu Napoleona
wolna k u p ę ,  schwytali 80 naczelników i do 
więzienia wtrącili,  a resztę łatwo potym roz
pędzili.— Rzecz nie wyparta że kamienie z po
wietrza podaią; pisali starożytni że deszcz krwa
wy nieraz spadał; teraz óczewEte iest tego do
świadczenie w Xi.ęstwie Pąrtny; gdzie istotnie 
śnieg koloru czerwonego długo padół, i zebra
ny w massę dał wodę czerwoną. Chemicy t r u 
dnią się rozebraniem na pierwiastki.

B E R L I N  d, i 5 inaia. (z Berlin, Mam, Pra:) 
Dnia 5 o godzinie 7 z rana  Cesarz Franciszek 
wyiechal z W iednia  do Austryi, maiąc udać się 
niezwłocznie do Czech. Dnia ^11 Cesarzową 
tamże uda s e rązem z AXczką Leopołdyną 
Cesarzówną. O tey wiadomości wątpić n iem o
żna, gdyż urzędowa gazetą o tym donosi. Jin

cywilni urzędnicy utrzymuią  akta  slubow; a 
duchowni daią błogosławieństwo iuż postano
wionemu związkowi —  Hannowerame zaprzy- 
sięgaiąc wierność. Krolowi west. przydali że 
po wygaśnieniu linii panuiącey, korona spada 
na Jimperatorów fi\

W  Sztokolmie seym walny iuż zakończył 
■obrady, sworę: Herold państwa przy odgłosie 
trąb i paradzie leybgwardyi ogłosił zamknię
cie seym u; potym udały się stany do kościoła, 
gdzie po nabożeństwie stosow ne było kazanie; 
nakoniec na audyencyi u Króla i Królewicza 
wzięły ostateczne uwolnienie  do domow. Mię
dzy Szwecyą a Prusami przerwane dotąd han
dlowe związki odnowione teraz zostały przea 
świeże umowy. -Na morzu Bałtyckim miała

peratorowa fr: Ludwika- coraz więcey zyskuie pokazać się eskadra szwedzka od 4ch okrętow
w umyśle Napoleona; z nąypoważnieyszą godno 
ścią utrzymuie  świetność d wora  nowego: łatwo 
tego dokazać mogła, gdy trafiła stać się pier
wszą Panią w swiecie, iak Napoleon pierwszym 
iest Mężem. W iele  iuż nastąpiło odmian na 
dworze fr. z ukontentowaniem Imperatora,  nay- 
szczęśliwsza zgoda pokazure się między dwu- 
nia małżonkami. Może powiedzieć Ludwika, 
iak niegdyś mówiła Anna austryaczka „  Zupeł
nie należę do Francuzów ** Zniesienie wałów 
Wiedeńskich prawie iuż skończone; 5576 łudzi 
zarabiało codzień po 4 ryńskie i 5o.gray carów 
przez g  miesięcy. Zatrudniaią się W stolicy ce- 
sarskiey wyporządzeniem pięknego dawniey 
spacerń na wyspie Pra ter ,  w którey Francuzi 
prawie wszystko zruynowali szturmując Wle- 
d ń. W  Siedmiogrodzki i Węgrzech zgrorna- 
dzaią się woyska austrjfackie iedne dla zapłonie
nia kraiu od naiazdow tureckich, drugie dla 
zwyczaynych popisow—Różni Xiążęta rześcy 
przysyłają posłow swoich do Wiednia  dla od
mówienia związków is kie były przed woyną, 

Elektor Trewirśk i  odebrał list Wiasnoręr 
ćzny Napoleona, z wyrazem podziękowania za 
dobre przyjęcie Cesarzowey w czasie iey prze- 
iazdu przez Auszpurg— W  Tyro lu  spokoyność 
zupełna: ieden tylko Xiądz Danay, podeyrza- 
ny  o wydanie Hoffera, był przedmiotem po
wszechne y nienawiści: życie iego na moment 
ieden mętniało bezpieczeństwa. G. Baraguay 
d ’Hiliers dla uspokoienia umysłów7 ogłosić ka
zał że X. Danay bynaymniey nienaleźał do 
.poj mania Hoffera —  Woyska francuzkie na brzeg 
lewy Renu z.Niemiec wyciągaią; przez Frank
fur t  i Moguncją wkrótce zaozynaią się wiel
kie prżechody—Fulda i Hanau wkrótce maią 
bydź przy łączone do W . X  -1 w a F ra n k fu rts k i e -

Za poz woleniem Cenzury Wileń:— W  Drukarni  Kuryera  Litt:

liniowych i kilku fregat—Uyście rzeki Elby 
mocno przez Francu/ow iest osadzone; toż mia
sta Minden, Bremen i Hamburg— Król hol: po
wrócił d. 7 do Amszteidamu z podróży, którą 
przedsigyyżioł dla widzenia się z Imperatorem, 
Godzien kale  sobie dawać rapporta  o postępie 
robot w portach holi, giizie nayśpieszniey pra
cują nad wybudowaniem i uzbroieniem flotty 
przyrzeczoney. Korpus Jzraęhtow uzbroiony 
dawniey rozwiązany został. W  Paryżu nay- 
wyiszy rabin Calogna otrzymał od Napoleona 
order  korony źt lazney—-Ołficer bawarski ogło
sił niewiadomą dotąd anekdotę o Napoleonie. 
Dnia 11 iipca pod Znaym, w ostatmiey kampa
nii^. kiedy przyszło do bitwy, Napoleon uszyko
wał swoie rycerstwo, przebiegł linie, i rozka
zawszy grać artyleryi  zsiadł z konia na beczkę; 
w moment 2 kule austryackie padły przed bo- 
ha tyrem z prawey i łewey strony; odbite po
dnosząc się osypały ziemią Modarchę. Napoleon 
ź nayzimnieyszą krwią usunął się. z bćczką W 
bok na krokow 20 i przesiedziawszy nayspo- 
koyniey czas nieiaki, wsiadł na konia, adiutan* 
ci polecili na skrzydła, nagle szyk odmienił się 
i austryacy ustępować byli przymuszeni. Wie
czorem wiadome zawieszenie broni podpisane 
zostało.

Z K O W L A  23 kwietnia. Roku przeszłego 1809 mca 
listopada pułk grenadier-ki Kuowski przyszedł do tuteys^" 
g o  Pltu na zimowe leże. Obywatele nieskończenie bjU 
konteuci z obeyścia się tego pułku, bo d otąd niewidzieli ża
dnego przykładu takiey spokoynośei.Ze smutkiem więc roz
stali się oby Watele z tym  pułkiem , i dla tego z oczułością 
przez  pismo publiczne oddaią sprawiedliwość Komen
dantowi brygady i pułku Pułkownikowi Generał Maiorowi 
Inzow i wszystkim officerom , których staraniem żołnierz 
przyprowadzouy do nayściśleyszey karności i naylepszeg0 
obeyścia się:zrPedpisauo Hórodn.czy T eich  i Kommisar* 
Ziemski Domaradski.
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D O D A T E K  Nro4i
D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O  

w WILNIE dnia 21 Maia ROKU x8 xo.

5 Są d  T ax a to rsk o -E x d y w izo rsk i  graniczny Sądu G ki 
ago D e p a r ta m e n tu  gubernii Litt: G ro d z ie ń sk ie j  ą sz y m  
11 iulii 1 8 0 9  R. oczew istym  i 2gitn dnia 4  m arca  R. 
terazuieyszego 1 8 1 0  R em issy inym  na ograniczenie d o b r  
H ra b s tw a  D roh iczyńsk -ego  z folwarkam i dóbr L a c h o 
wicz gniłych niem niey Osso.wnicy i Zarnosza z vysiami 
tu dz ież  oddzielney w si Łdskowicz w pcie Kobryńskirn  
gubernii Grodzień : i  osobno dobr N ew la  z fo lw arkam i 
o ra z  D u b a i  B rodnicy i O h o w a  w pcie F ińsk im  gubernii 
M inskiey po łożonych  na podzia ł m iędzy  W  W  B o g o r - , 
(k ichza  W W  S to ln ika  Kurzenieckiego 1 Zaw istow sk ich  
H jrabstw a D rohiczeńśkiego  i osobno między W  S to ln ika  
K urzenieckiego  a W'VV.j Zawistowskich dóbr L aohpw icz , 
gniłych  Duboi B rodn icy  O how a ' Newla i vv»i Laskowicż 
tudzież dla zw ery f ikow an ia  przyw ileiu  lennosci na dobra  
Ossownicę służącego i załatw iania  osobnych względem 
d ó b r  Z am za  przepisanych  poleceń, wreszcie dla d o m ia ru  
sa ty sfak c j i  w ierzy cielorn zesz łych  Jgnacego K asztelana 
W itebsk iego , Franciszka , X aw erego , L u d w ik a  i dalszych 
Kurzeriieckieh ualeźney i zaskuteczijieuiu w szystkich  te- 
m iź dek re tam i okreś lonych  , p raw ide ł ,  naznaczony, w  
te rm in ie  z o d k ła d u  władnego pi zy padły  in , to  iest 11a d<
1 m a ia  terazn: 1810 R do dóbr  D ron iczyna  w pcie  K o - '  
brynę : g ubern ii  Grodzień : położoijycn p rzybyw szy ; m ię 
dzy innem i swoiemi postanowieniami, k o n ty n u a c ją  w y 
m ia ru  rozpoczętego ty c h ż e  dóbr ,  niemniey w yprow adzenie  
między w szystkiem i pomieuiotierńi dobram i, a  s tronam i do 
nich pfżygrariiczaiąceuii  duktów reduk tow  1 przeniesienie  
onych  na m a p p y  i w ym iar  z dys tynkcją ,  z iem m ych d y f -  
fe reneyow , K o m o rn ik o m  poruozył, k o m porlacyą  w szy
stk ich  do granic  posługa iącycu  dokum eu iow  iak n a  W  W  
S to ln iku  K nrzeu ick im  Z aw is tow sk ich  i bogórskich iako  
te ż  na  wszystkich graniczaiących s tronach  względnie dóbr  
w gubernii G rodz ień :  na dom  520 iunii do kancellaryi 
Z iem skiey  K o h ry ń sk ic y  a co do d ó b r  W 'gubern ii  M i ń 
s k ie j  p o łożonych  na dz ień  1 iulii terazn; 1 8 x 0  R  do 
kancellaryi Z iem sk iey  p ttu  P ińsk iego , n iem niey kopiią  z 
sp raw  przeznaczy ł,  w szelką go tow ość  na następny te rm in  \ 
do A k tó w  kalkulacyi w eryffikacyi z ró żo em i s tronam i 
uzn an y ch  i uznać się m ogących, n iemniey dostarczenie  
po trzebnych  kil tem u pap ie ró w  nayprżod  do kancellaryi 
swoiey na dzień 20 Jb raJ  a następnie  do ty ch że  aktOW 
zalecił} a z pow odu g ran iczenia  dóur skarbow ych funduszu 
ędukaeyinego i duchow nych  o naznaczenie  depu ta tów , 
Ż iem lom ierow  skarbow ych  i z gubernii M iń sk ie j  S t ra p -  
czego, gdzie n a le ż a ło ,  odnioM s ię ,  w yprzedaż  ruchom e
go  w dobrach Duboi, znayduiąeego się maiątku p rz e ż  
pub lięzną  l icy taoyą  uznał; upadek pretensyi ty ch  wszy
stk ich  ' w ierzycieli,  k tórzy należności swoich w  n a 
stępnym  z i tzd ż ie  poszukiw ać niebędą, s tosownie do de
k re tó w  Sądu  G łów nego zadeklarował; i takie dn ia  7 m aia 
og łos iw szy  d e c y z je  na  k o n ty n u acy ą  poruczoney sobie 
czynnośći ostatecznie w dniu 20 y b ra  terazn: r o k u  do dóbr  
D ro h iczy n a  ziecliać postanowił: żeby zaś nikt n iew iad o m o -  
scią w ym aw iać  się rnęmogł, dla tego Sąd  Exdyw izorsk i g ra 
niczny treść swoich decyzyi do ogłoszenia w sazecie 
kra iow ey podaiąc, w szystkich  k re d y to ro w  pretensorow de- 
b itorow 1 pod m kinikołw iek bądz względem  w E x d y w i-  
zy i in te re so w a n y c h  do stanności na w spom niony następny 
te rm in  z dowodami? p raw u em i wzywa; w przeciwnym  b o 
wiem raz ie  że pod ług  przep isów  dekre tów  Sądu Głł: 
pretensyi wierzycieli n iestawaiących upadek  uznanym  b ę 
dzie a  p re te n s je  od massy wierżycielskiey do kogokolwiek 
i  z iakiegokoiw iek bądź ź ró d ła  stosowane m im o n ies ta -  
ność pozwany c i 1 ozpoznawatie i rekognoskowćtae zo s taną  

- zaw iadamia,

3 N a  Skutek postanow ien ia  Sądu T ax ą to rsk p  E x d y w iz o r ;  
W dobrach  D roh iczyn ie  w  pcie Kobrynę położonych  
odbywalącego się na dniu  7 m ala  terazn: R zaszłego po-

daie ^się do pow szechne j  w iad o m o ścU żó  w d obrach  pat 
Jezuitskich  D ubo ia  zw anych  w pcieM hńsk im  guberni M i ń 
skiey po łożonych , zacząw szy  od dnia 1 iulii te razn iey sze -  
go R  C i ą g l e  przez  delegowane osoby od b y w ać  się będzie w y 
przedaż  przez publiczną l icy tacyą  więc y  da jącem u za 
gotow e pien iądze  wszelka po zesz łym  Jgnąoyn i K u r z e -  
n ieckim  K asz te lan ie  W i te b s k im  pozostała  ruchom a w ła 
sność— Jako to  k le jn o ty ,  złoto, s rebro , miedź k u c h e n n a  
brow arna , mosiądz cyn 1, bielizna s t i ł o w a  i  in n a ,  p o rc e l -  
lana, lą iaus,  garderoba , o rą n ż e ry a ,  ż ro ż n y c h  d rz e w  i 
resliu zagran icznych  sk ładaiąća s ię —-B y d ło  i owce w  
rozm aitych  ga tunkach  i dalsza ob o ra ,  n iem niey ogie r y  
klacze i wszelka studnia, a^ o so b n o  meble p o k o io w e  i i n 
ne różnego rodzaiu  s p rz ę ty -—K to b y  za ty m  z w y m ie n io 
nych szczegółów życzy ł co nabyć, raczy na pom ierno-  
n y  ter;nin z n a jd y w a ć  się osobiście lub ko g o  zesłać na 
mieyscć oznaczone. A u to m  M alewski Sądu t j ł ł  L x  Regónt

5 D  i 5 maia pod  Ni 67  z kam ien icy  X  P r a ła ta
K o n try m a  n a  zaułku S. M ic h a ła  uciekł pod lany  A beLki 
W .  P ietk iew icza prezy: G r o  1. p t tu  W i ł ;  Kazimierz S t a -  
szelis czyli Staszewski. L a t  nląiący 20  feiika, m o tly  srze -  
dniey, włoaow c iem nych ,  tw a rz y  okrąg; y  p"łnn,y, oczu 
św ia tłych , miny m a rso w a te y ,  ćeię/ bla la-.v >y, g f  'Su gm begn  
ha rkaw ego , lewą r ę k ą  nayczęi hey roniący^ ub rany  w sur* 
ducie g rana tow ym  n o w y m  z g i z i k u m  ied.v ibuemi pod
s z y ty m  ą s t ra c h a u ią  w skroś c iem ną  po p ie la tą ,  sp idnie cza r
ne 1 kam ze lka  cza rna  ża ło b n a ,  chustka  na szyi ć z i r n a , c z a p 
k a  c za rn a 'z  ax am itką  na koło i  płaszcz szaraczku c z a rn ia 
wego s ta ry ,  tudzież bielizhę i spodnie  uank inow e; prócz  
innych rzeczy  sk ra d z io n y c h  z a b ra ł  zegarek  fabryki N o r -  
tona  s re b rn y  k ry ty  w  dwóch k o p e r ta c h ,  u pierwsZęy k o 
p e r ty  uizko spodnie odlewane. M oże mieć a te s ta t  f a b r y k o 
w any z pieczęcią podw óyną  taką, ićden herb  5 t rąb y  a 
d rug i W ,  po i Ń iężyea  na w ierzchu i k fżyż  nad Nłężycem - 
K to b y  takow ego  zbiega  z łodzie ia  z łap a ł  i p rzy s taw ił  do 
kamienicy na uiicy N ie m ie c k ie j  L ipm aua  p o d  N  S <3 do 
fa k to ra  K o p e la ,  odb ie rze  nadgrody rubli s re b rn y c h  b o .

i  N a  ulicy T r o c k i e j  pod; N rern  i 4 g • w kam ien icy
Franc iszka iąsk iey  znayduie  się b ryczka  mało ieżdzona, na 
ry s o r  ich pod ró żn a  i  i  wązelkiemi wygodam i; p a ra  koni 
m łodych  z c h o m o n tam i mosiądzem sadzonymi te ru z n ie y -  
szemi: k toby  sobie życzy ł  one nabyć, niech się zgłosi do 
samego A ktora ,-a  len za  Jprzyżwoitę  ustąpi cenę.

g D e k r e t e m  oczewistytri Sądu G łh  Litt:  W l l e ń  De~
p a r tam eu tu  2go tak  z k redy tó ram i, iakoleż i  deb i to ram i 
zeszłego Jana  M ulle ra  B u rm is trza  -W iłęń: i_ iego . k w i -  
sorami, w  ro k u  terazn ieyszym  i 8 i O  m arca  So  z a p a d ły m  
naznaczony  Został Sąd i ifek w itacy in y ,  k tórego w y p ro w a 
dzenie, iak k red y to ro m , tak  też  1. sukeessorom  M lega  
M ii l le ra  nie m a ły  am baras ,  a z tą d  zatrudnien ie  i k o s z t  
za so b ą /  c iągn ie—  P rz e to  celem uńiknieiiia  n a s 'ą p ić  m o -  
nacveh w  procederze  nie p o trzebnych  w ydatków , a uzy.s-

^  r  ,  _  1_________ '  _: \ 7 S 7 T J 1 U  V ...........

K.awaler O rd e ró w  
na  M iillera, sk łau L iąc  się do kombinacyi n in .eyszą  aw i-  
Zacyą wzywaią, i zapraszaią  wszystkich W  W . K r e d y t o 
ro w  bez excepcy i ,  dla k tó ry c h  w y rażo n y m  d e k re te m  S ą 
du G łł :  sądzone zos ta ły  sum m y, do kam ienicy W J \ i ę d z a  
K a n o n ik a  Mirskiego n a  Z a m k o w e j  ulicy w mieście W i l 
nie pod N re m  26 po łożoney  na d z ie ń  25 terazm eysZego 
m iesiąca maia, W którym  dniu  i m ie jscu  ich P le n ip o te n t  
traktować i konkludować ostatecznie w rzeczy  w iedzione
go procederu ze wszystkiemi k redy to ram i b ę d z ie — Koku
18x0 m ca  maia i 4  dnia.

F e l i c j a n  Zienkowicz A dtt 'oka t  Sądu G ł ł .  L it t .  W i le ń ,

CO



a W E D L E  UKAZU JEGO JM p E R A TO R SK IEY  
MOSCl SAMO W Ł A D ^Ą C E G O ' CAŁ.\ IIOSSYa, ecet 
ecel ecet. Urodzonym Ferdynandowi, 'Fryderykowi, i 
Adolfowi Malteanom, Braci rodzonym, sukcessorom Ba
rona Józeffa Malteana. Pozew przed Sąd Główny^ ago 
Departamentu obwodu Biełostockiego Z instąncyi uro
dzonego Graffa Jana Potockiego Star: Sztzyrzeckiego;
który pozywa, mieniąc i odwółuiąc się wszystkim
do dowodow w sprawie prowadzoney z sobą, w byłey 
Regeiicyi pruskiey Biatoslockiey w iszey instancyi, przez 
Barona Józeffa Malteana oyca pozywaiącycli się: oraz do 
Dekretu w teyże sprawie zapadłego oczewistego w roku Y 
1806 7bra 6 teyźe Regeucyi Białośtockiey iszey instan
cy i. a przez proeeduiącego na ówczas Barona Józeffa 
Malteana niesłusznie zaappellowanego, pryncypalnie zas 
odwołuiąc się do przyczyn w tymże Dekrecie wypi
sanych, 1 dowodow, iakie były składane, wym enionych: 
na mocy których, pretensya obżałłch pozywaiscych się 
Malteanow oyca, o folwark Jałówka zwany , po pierano: 
iako z inaiętnośeią główną Wiązowna zwaną, przez żał- 
łgo Graffa Potockiego nigdy nie wydany: słusznie z skas- 
sowaną została przy nakazanym powrocie, wszystkich ko
sztów prawnych, przez prooeduiącego M Jteana dl • zał- 
łgo Graffa Jana Potockiego należnych. Dla tego więc, 
źałłey Graft Potocki: pozywaiąc teraz do Sądu Główne
go, odżałowanych Malteanow sukcessorów Prosi, ap- 
probaty wspomniotiego powyszego Dekretu oczowistego 
Regencyi Białośtockiey.) iako wedle dowodow i prawa 
ferowanego, i iako z przyczyny, nie popieraney od one- 
go, w czasie swoim, przez obźałł: Malteanow' appellacyi, 
przez nich załoźoney, azatym w mocy swoiey pozostać 
powinego^ a tym samym, co się tycze i pretensyi byłey 
tychże obźałł Malteanow o bonifikatę za folwark Jałow sa, 
ną dobrach żatłgo Potockiego Bockach w tuteyszym o b 
wodzie, poszukiwaney: iuż iako za ustałą i nie będącą na 
zawsze, ogłoszenia, nietnniey, expens a prawne i koszta 
zadecydowane, aby były powrócono, nakazania. Z wol
ną poprawą tey żałooy —> Dal 1810 miesiąca apryla 
2U Dnia.

3 Niiey podpisany nabywszy od W J P  Józeffa Ro
mera Podkoniorzyca, dobra Kurzeniec z folwarkami, 
gdy znayduie liczbę dusz męskich 700 nie odpowiadaiącą 
rozleffłosci i położeniu tych dobr, ogłasza dla szukaią- 
cych osady i przemysłu, iż znaydą w nich wszelkie wy
gody z natury i pozycyi ziemi, oraz doznaią wszelkiey 
szłuszney pO.nocy od Dziedzica. Ludzie wszelkiego sia
nu i wyznania maiący pasporta, mogą tam osiadać, a 
znaydą ziębnę i łąki dobre. Którzy by życzyli Weyść 
w iakie umowy, udać się maią do Gubernu Miń: Pltu wileń
skiego, do komisarza dóbr Kurzeńca, od 1 czerwca, do 
1 8bra Ru terazmeyszego. Kazimierą bulislrowski Mar
szałek Gnber: i Kawaler.

a Symon Jaster, który utrzymywał handel winnych
lowarow korzennych, w domie JO X ua  Puzyny, na ulicy 
Zamkowey, donosi przeswietney publiczności że.przeniósł 
się z handlem do domu JO  Xcia Giedroycia w  rynku o -  

• bok pałacu Pacowskiego pod Nrcm ha. ^

!  JW . Michał Zyłłok, były Prezydent Sądu Głłgo
Depertamentu 2 Gubernii Grodzieńskiey , oświadczeniem 
w aktach Ziem: Brzeskich uczynionym, maiątek swóy 
cały a mianowicie Folwark Knstyn z Attynencyami w Ptcie 
Brzeskim, i Dworek z Oberżą w Mieście Grodnie sytuo
wane , oddał na wieczystą taxę pod konkurs swoich wie- 
azvcieli: w skutek iakowego oświadczenia Dekretem Sądu 
GłhDepar: 2 Gubernii Grodzień‘Sąd taxotoi sko-exdywizor- 
ski z obowiązkiem aby w dniu 16 maia to dzieło rozpoczą 
wszy z powodu gotowości wymiarów i mapp bez odkła
du ukończył, przeznaczonym został, uwiadamiaią się prze
to wszyscy wierzyciele i pretensorowie pomienionego J W -  
7,yłłoka aby w pomienionym terminie iako ostatecznym, 
si b amissione swoich pretensyi W takowym Sądzie 
Stawali.

Zbliżył" !się czas prenumeraty 'na kuryera llitt: na 
następujące półrocze od 1 lipca do ostatniego gruduia<

Którzy więc nń rok cały nie abonnowali, a zechcą u -  
trżymywać przez następne półrocze, raczą w ciągu mie
siąca czerwca złożyć prenumeratę prosto w kantorze r.e.« 
dakcyi, lub W Pocztarnoie wileń: przysylaiąc pry-z po
cztę lub prosto wnosząc. Cena zwyczayna Rubi; sżebr*
4 1 pół w Wilnie bez poczty, a 7 na prowincyą z p o 
cztą. W cz snieysza prenumerata wygodnieysza dla ex- 
pedycyi poeztowey. Mitręga zadua odstręczać niepowiri- 
na, gdyż Expedycya gazetnia pocztowa wileńska ihk 
wszelkiey aisilności dokłada dla regularnego przesłania 
kuryera litt: każdemu prenumeratorowi, tak za każdą 
o nieregularnosć skargądest w stanie zrobienia naleźucy , 
satysfąkcyi. Pierwszy arkusz zawierać będzie wiadomości 
polityczne, Dodatek mieścić będzie kraiowe doniesienia. 
Wszelkie awizacye,_ listy gończe, obwieszczenia, pozwy 
edyktame, mogą bySź /irzysyłane pocztą do Redakcyi z 
przyłączoną opłatą po kopieiek 5 od wiersza.

Wileński Polirmeyster pod ile do powsżechney w ia 
domości, 17. tuteyszy Mieszczanin Josiel Jauki< łowicz. Ry w- 
kindes ma wyiechać za granicę, wię"- ktoby miał a iaką 
preteuoyą do iego; niech się iawi do policyi.

Policmeyster Szłykow.
*

S ą l  ziazdowy rnekwitacyiny dla ulokowania kredy -  
torow do massy zeszłego Jana Miilei a Burmistrza wileń: 
preteusye reguluiących dekretem departamentu cywilnego 
Sądu G łł Litt w roku idącym 1810 marća 3o dnia fe ro 
wany n naznaczony, w terminie idque dnia 16 praesentiuiu 
do do nu W mieście Wilnie na Niemieckiey ulicy podN rem  
l 43 sytuowanego pod posśesyą Sowietnikowey Lisanie- 
Wmzowey będącego przybywszy iuryzdykcyą Sądów swo
ich ufńiMoi: at > oiągkr-dzieło swoie odpowiednie do r e g ' f  
wyż wzmiemonym dekreteńaorzepisanycii exekwuiąc, w y 
roki akcesorye ogłosił, dla nieiawienia się zaś kredyto
row będąc zuliżo nym do ukończenia dzieła względem u -  
lowowauia tych kredytorow którzy ?aiawili się dalszych 
kredytorow którzy dotąd ieszcze nie przystąpili awizuie 
izby w rychłym czasie z dowodami swoich p re ten sy i  
stawali.

Jerzy Soroka Sędzią Ziem: Fttu; Oszmiań.
Józef Xźs Gmdroyć Sędzia Grodz wileń:

Józef W rottuowski Grodz P tfu  Telgo pisarz

W  Xięgarni X X . Piarów znayduią się do przedania 
rozmaite Xiążki ceną naymiernieyszą.

Recueirdes Maximes tom: 3 -  złotych 10
S ki eta naytaiernnieysze -  -  o,
S ieszka do sz- zęsria -  J .

Selectae Esopi Fabulae Gręće et latinae 
Sztuka Ogrodnicza r
Stan natnramy Człowieka 
Szkoła uszczęśliwienia-— -
Seym Cysterski — ~
Sto myśli rnłodey angielski 
Sympatia -  ~
S ntymenta poi tyki i roztropności 
Szkoła praw dy tom: 2 —
VYoyny znacznieysze -
Sielanki Gesnera 
Starość szczęśliwa -
Satyry przeciwko zdaniom i zgorszeniom
Satyry Boileau —
O Siln iach -  —
Szkoła szczęśliwości________  -_______
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Cena targowa
Od d 11 maia do d. 20 tegoź

Zyta syrowego 
Pszenicy 
Jęczmienia 
Owsa t-  

ti. Grochu -
Faska Masła -  

.Asygnacya 100 Rubli 
‘D ukat
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